FEIN (O WERK

Restaurant & Catering

Iffnangszeiten:

Montag — Freitag 77:30 — 7430 Uhr
Dienstag — Donneystag 77.00 — 23,00 Uhr
Fredtag — Samstag 7700 — 0:00 Uhy
Sonntag 72:00 — 22,00 Uhr

Feinneerk Restaarant UGmbH
Bahnhofstrale #7 34369 Hoffgeismar
06677 — 8890448



Swppen
Tomatensappe mit frischen Kriutern

und Croutons € 5,60
Champignon-Rahm-Sappe

mit frischen Kriutern € 5,50
Vorspeisen

Buschetta (5 Stick) mit Tomaten, Zwicbeln,
nordhessischer Pesto und Parmesan € 5,90
Hausgemachte Anti Pasti

mict Knoblauchbaguette € 6,90
Tomate Mozzapella mit hausgemachter nopdhessischer
Pesto und Baguette € 6,90
Salate

Marktfrischer Salat mit Hihnchenbruststredfen,
Sehmand Dressing und Baguette € 9,90

Marktprischer Salat mit gebratenen Champignons,
und Schafkidse, Schmand Dressing daza Baguette

€ 9,90
Marktfrischer Salat mit gekochten Schinken, Gouda
und Eischedben, Schmand Dressing daza Baguette

€ 9,90



Hauptginge
Griltkartofel mit Kriuter-Schmand

und marktfrischen Salat € 7,90
-mlt Putenstredfen € 77,90
-mlt Roastbeef-Streifen € 73,90

Angeschmenkte Champignons und Pfiffferlinge
an frisch gericbenen Kaptofifelristis,
mit Krduter-Schmand € 9,90

Hausgemachte Kise-Spdtzle mit Rostzmicbeln
und Salatbedlage € 9,90

Flammbkachen mit Salatbedage

- Klassiseh mict Speck und Znedebeln

- mit Lauch and Champignons

- mit Tomate-Mozzarella & hausgemachiter Pesto

- mt Serrano Schinken, Kipschtomaten und Rucola
- mit Garnelen and Blattspinat

- milt Meeresfrdichiten

- milt Sehaffidse und Oliven Je € 77,90



Penne Nadeln mict Kipschtomaten, Sonnenblumenkerne,
in Olivendl geschmenkt, mit Rucola
und Parmesan € 9,90

Penne Nudeln mit Meeresfrichten in frachtiger
Tomatensole, dazu Parmesan € 70,90

Schneeinefilet — Medadllons mit Champignonrakm,
Brokkoli und frisch gericbenen Réstis € 75,60

Original Zipicher Geschnetzeltes aus Kalbfleisch,
mit hausgemachten Spdatzle

und frischen Salat € 77,50
Original Wieney Sechnitzel aus dem rosa Kalbspcken,
miit Bratkartofifein und Salatbedlage € 78,60
Gegrilltes Putensteak 260 g mit Krduterbutter,
Salatbedage und Wanschbedage € 74,90
Gegrilltes Rumpsteak 250 g mit Krduterbutter,
Salatbedlage und Wansehbedlage € 79,90

Gegrilltes Entrecote (Rip Eye) 2650 g mit

Arduterbutter, marktfrischen Salat & Wanschbedage
€ 20,90

Rinderfilet ,Surf & Turf” 200 g mit

Arduterkruste, zmel Ricsengarnelen, Speckbohinen und

hausgemachiten Rosti € 23,90



Sehreineschnitzel aus dem Lachs geschnitten, miit
mapktfrischen Salat und Wunschbedage

€ 77,90
* Rahmsolbe € 73,90
* Paprikasofe € 73,90
* Jdgeysolbe € 73,90
* Nopdhessische Schmandsole
mit Speck und Zneiebeln € 73,90

Frisches Lachsfilet ca. 7809y an Blattspinat
mit Zitronensole und frisch gericbenen Rosti € 77.50

Wanschbedagen
KAroketten, frische Pommes frites, frisch gericbene
Risty, hausgemachte Spitzle oder Brathartoffein

Desserits

Panna Cotta mit frischen Frichten

und Schokosolbe € 5,90
Creme Brilée mit Blawubeeren € 5,90

Tiramisa Crenee € 5,90



Kaffee Spezialititen

Espresso

Tasse Kafffee
Cappuceino
Latte Macchiato
Milehkafifee

Verschiedene Teesorten

Bittergetrinke

Thomas Henry Tonie Water
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Gingeyr Ale

Brere
Veltins Pils vom Fass

Meisels WeiBbier
Mecsels Kristall
Aelles Pilleken
Grevensteiner

Medsels Heffe alkoholffred
Veltins Pils alkoholfred

0,2
02
02

0,3
0,6
0,6
0,6
0,33
0,33

0,6
0,33

€ 2,00
€ 2,60
€ 3,00
€ 3,60
€ 3,60

€ 2,00

€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60

€ 2,60
€ 470
€ 470
€ 470
€ 2,60
€ 2,60

€ 470
€ 2,60



Apollinaris Mineralmasser
Apollinaris Mineralwasser
Vio Mincralmeasser medium
Vio Mineralyeasser st

Coca Cola

Coca Cola Zeyo

Fanta, Sprite, Mezzo Mix je
Vio Schorle Apfel

Vio Schorle Rhabarber
Vio Schorle Johannisbeere
Orangensafft

Apfelsaft

Saucrkirsch Nektar
Bananen Nektar
Frachischorte

Aperitif
Aperol Spritz
Gordons Pink Gin

026
0,76
0,26
026

0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
02
0,2
02
02
0,4

miit Tonte und gefrosteten Waldbeeren

Mugo” Sekt mdt Limette,

Holunder, Minzblittern and crushed /ee

€ 2,00
€ 5,90
€ 2,00
€ 2,00

€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,00
€ 2,00
€ 2,00
€ 2,00
€ 3,60



Sekt

Winzepsekt Riesling 02
Winzepsekt Riesling 076
RZ 23,89/1 86,89/

Weine
Rosémveine;

Dornffelder Rosé “Sommerlicbe” 0,2
QOA feinkerb rzzrzynsszn 0,75

Blane de Noip Spdtbargunder 0,2
WedBlerOst QOA trocken czisoy sson 0,785
Wedreeine,

Kalls W({fe/‘ I‘//‘Wlé’ﬂéﬂy #zz.000 S5.7900 0,2
Riesling Kabinett trocken 0,75

A aﬂsz‘adteﬁ A/oé/ze/%‘ RZ5,59/( 85,69/ 0,2
WelBburgunder QOA trocken 0,76

Kallstacdter Kobnert czsysson 0,2
Graubargander QOA trocken 0,76

Sauvignon Blane QOA trocken 0,2
Lfume” Edition zz .z sson 076

€ 5,00
€ 77,60

€ 4,60
€ 76,60

€ 5,00
€ 79,00

€ 4,80
€ 76,60

€ 5,60
€ 79,00

€ 5,60
€ 79,00

€ 7,00
€ 24,60



Kallstaeds ter A/oé/ze/‘t RZ5,89/( 86,99/(
Chayrdonnay Spdtlese trocken

Rotweine,

A al/st‘adteﬁ A/Oﬁlle/‘f RZ4.99/( 82.89/1
Dopnfelder QOA trocken

Kalls fddb‘e/‘ Kobnert RZ76,59/( 84,69/
Regent QOA halbtrocken

S CﬁlﬂdI‘ZI‘l‘&s’/flly R276,79/( 84,69/
QA feinkertd

Merlot QﬁA trocken RZ5,79/1 85,84/
im Holzfass gereift

A M/SW@I‘ Kobnert RZ4,99/( 85,49/
Syrah QA trocken Edition

Trockene WedBreeine

02

€ 8,60

076 € 30,00

02
7,0

0,2
7,0

02
0,76

02
0,76

02
0,76

02/

€ 4,60
€ 22,60

€ 460
€ 22,60

€ 4,60
€ 76,60

€ 7,00
€ 24,60

€ 9,00
€ 37,60

o7/

Riesling trocken 02 4650€ FL 76,60€

frisch frachtiy mit Blamen a. Pfirsicharomen

RZ 7,8 g/L

Sdure 8,7 g/L

Grauer Bargunder  0,2( 5,560€  FL 79,00€

leichtes Bipnenapoma und peife Frichte wenlyg Siupe

RZ 6,3 g/L

Sdure 6,2 g/l



Cureé Chardonnay u, Weller Burgunder
021 5,60€ FL 79,00€

frachtig, leichter und filigraner Sommernein RZ 9,4 g/L Sdure 7,09/L
Gelber Muskateller 020 5,60€  FL 79,00€
fruchtiy , kriftiger Wein mit schoner Muskatnote RZ 4.7 g/L Sdupe 6,5 g/L

Halbtrockene WedBreeine
Grauer Bargunder 020 5,50€  FL 79,00€

leichtes Bipnenaroma und peife Frichte wenly Siupe RZ 76,9 g/L Sdure 6,2 g/L

Mild | Liebliche WeiBreeine

Bacchus 0.2( 6,60€ FL 79,00€
kriftig frachtiger Akzent spritzig Feinkerb RZ 24,00 g/L Sdupe 7.2 g/L

Kanzleyr 02( 6,60€ FL 79,00€
erfrischend Spritzig, milde Frichte RZ 57,00 g/L Sdure 7,0 g/L

WedBherbst trocken

Blane de Noip 02[ 550€ FL 79,00€
Frachtiger leichter Sommerswein RZ 6,7 g/L Sdupe 7,0 g/L

Trockene Rotreeine
St Laarent Trocken 021 65,60€ FL 79,00€

pund und mindige meiche Gerbstofife Waldbeere RZ26g/L  Siure 5% g/L
Spdtbﬂ/ya/ufeﬁ 02 5560€ FL 79,00€
dufft von poten peifen Frichten mit Hauch von Vanille RZ 03 g/l Siure 58 g/l
Carbernct Dorsa 0,21 5,60€ FL 79,00€
kriftiger Kinper Duft von dunklen Becren RZ2E5g/L  Siupe 49 g/L
Palatino 02 7,00€ FL2¢450€

starker Cuvee’ aus Dunkelfelder /Cabernet Saarignon RZ 8, g/L Sdure 4.8 g/L



/nitio 02[ 5,60€ FL 79,00€
Curee’ aus Dornffelder / Frihburgunder /

S t, Ldﬂ/‘ellf RZ 5,6 g/L Sduye 6,2 g/l
frachtiy samtige Note von Waldfrdichten

Halbtrockene Rotweine
Acolon 02 85560€ FL 79,00€

Fillig and hapmonisch dezente Gerbstoffnote RZ 77 g/L Sdure 4.8 g/L

Dopnffelder Caveé Rotwein (Portugicser/
02[ 5560€ FL 79,00€

frachtiy erinnert an Waldbeeren und Kipschen RZ 756 g/t Siure 53 g/L
Mild | Licbliche Rotrweine
Heroldpebe 02[ +50€ FL 7560€
samtiy Mild mit dezenter Himbeere | Kipsch Note RZ 255 g/t Sdure 5,8 g/L
Sekt/Secco
Tankgdirang
Hausmarke Riesling Sekt

Flasche 0375[  7,60€
Hausmarke Riesling Sekt

Flasche 0,760 74,90€

Mussler s Secco Blane 0,756/ 72,60€

Weinschorle Rot/ Wedl8
02/ 3,60€



Spipituosen

Helbing Kimmel 2e €270
Smirnofff Vodka 2el €270
Ouzo 72 2el €270
Romana Sambuca 2e €270
Fahner Honlg Willi 2 €260
Fahner Haselnuss 2el €260
Grappa Nonino Chardonnay 2a €360
Badleys /rish Crime 2e €270
Averna Amaro Scedliano 2e €270
Lockstddteyr Kriuter 2e €270
Jdgermelster 2e €270
Tangueray Pry Gin 2el €230
Tangueray Rangpar 2el €370
Tanguacray No TEN 2el €350
Jameson [rish Whiskey 2el €260
Bulledt Bourbon sotir wiiskey 2el €260
Botucal Reserva Exclusiva 2el €360
Ron Zacapd 23 Solera 2e €500

Vepschiedene Brinde v. Fassbind 2 ¢f € 5,60

(Birne, Apfel, Aprikose, Himbeere, Zmetschke)

Longdprinks;
Preis dep Spipituose plus Alkoholfrele Zugabe
02L €260



